do estágio corresponder ao expediente da CRNI/GR da Universidade Federal do Vale 
do São Francisco e compatibilizar-se com o horário do curso de graduação em que 
esteja matriculado. 

1.6. O estagiário receberá, obedecido à jornada máxima indicada, a título de bolsa, a 
importância mensal de R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais) e mais auxílio 
transporte no valor de R$132,00 (cento e trinta e dois reais) por mês. 

1.7. Ocorrerá a cessação automática do estágio: 
1.7.1. A pedido do estagiário; 
1.7.2. Por comportamento inadequado social ou funcional do estagiário; 
1.7.3. Pelo não comparecimento do estagiário, sem motivo justificado, por três dias